
PASQYRA NR.3

BILANCI I PËRGJITHSHËM I TË HYRAVE DHE TË DALAVE VITI 2020

Në lekë

TË HYRAT DHE FINANCIMET

I Te ardhurat e veta 16,803,046,000

Te ardhurat tatimore 10,017,826,000

Te ardhura jo tatimore 4,606,420,000  

Te mbartura 2,178,800,000

II  Transferta e pakushtëzuar 3,600,981,959      

Transferta e pakushtezuar e pergjithshme 2,424,942,357

Transferta e pakushtezuar sektoriale 1,176,039,602

Totali I + II 20,404,027,959

SHPENZIMET DHE TË DALAT

  Programi Gjithsej Pagat Sig.Shoq.
Shp. Op. 

Mirembajtje
Transferime Interesa  Transf.tek individet Fondi rezerve Investime Principal 

1

Organet ekzekutive dhe legjislative, çështjet financiare, 

fiskale, dhe  çështjet e brendshme 
       2,848,867,330        1,493,912,000           236,523,000           938,300,085        20,000,000                       -                              -                             -           160,132,245                        - 

2 Shërbime të  huamarrjes vendore           338,767,306                             -                             -                             -                         -    338,767,306                            -                               -                           -                          - 

3 Shërbime policore           470,482,000           384,577,000             61,405,000             20,000,000                       -                       -                              -                               -               4,500,000                        - 

4 Shërbime të mbrojtjes ndaj zjarrit           634,632,940           124,513,489             19,970,000             46,150,000                       -                       -             268,453,972                             -           175,545,479                        - 

5 Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës           174,950,106             29,226,000               4,612,000             89,000,000        21,000,000                     -                              -                               -             31,112,106                        - 

6 Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia           392,724,796           149,263,000             23,703,000           206,698,796                         -                       -                              -                             -             13,060,000                        - 

7 Transporti        3,435,624,989           395,538,000             62,870,000           534,361,233                       -                       -                              -                               -        2,442,855,756                        - 

8 Industri të tjera             50,215,947                           -                             -               33,423,017                       -                       -                              -                               -             16,792,930                        - 

9 Menaxhimi i mbetjeve        1,925,564,551                           -                             -          1,925,564,551                       -                       -                              -                               -                           -                          - 

10 Urbanistika        1,475,995,950           134,840,000             21,408,000             52,464,550                       -                       -                              -                               -        1,267,283,400                        - 

11 Zhvillimi i komunitetit        3,060,187,356           645,698,000           102,619,000           559,527,200                       -                       -                 1,500,000                             -        1,750,843,156                        - 

12 Ndriçimi i rrugëve           310,000,000                           -                             -             310,000,000                       -                       -                              -                               -                           -                          - 

13 Shërbimet rekreative dhe sportive           294,548,575             53,070,000               8,454,000           164,065,000                       -                       -                              -                               -             68,959,575                        - 

14 Shërbimet kulturore           426,440,470             63,301,000             10,067,000           319,802,400                       -                       -                              -                               -             33,270,070                        - 

15 Arsimi bazë dhe parashkollor        2,613,616,342        1,014,124,483           166,028,000           465,965,680                       -                       -               70,000,000                             -           897,498,179                        - 

16 Arsimi parauniversitar        1,350,600,304           550,338,000             87,728,000           337,027,789                       -                       -                              -                               -           375,506,515                        - 

17 Sëmundje dhe paaftësi             15,600,000                           -                             -               15,600,000                       -                       -                              -                               -                             -                        - 

18 Familje dhe fëmijët           238,130,720             83,464,000             13,235,000             70,880,920                       -                       -               62,039,200                             -               8,511,600                        - 

19 Papunësia             25,000,000                           -                             -               25,000,000                       -                       -                              -                               -                           -                          - 

20 Strehimi           132,078,277                           -                             -                             -                         -                       -             100,000,000                             -             32,078,277                        - 

21  Fondi rezervë            150,000,000                           -                             -                             -                         -                       -                              -   150,000,000                                     -                        - 

22  Fondi kontigjences              40,000,000                           -                             -                             -                         -                       -                              -   40,000,000                                       - 

T o t a l i 20,404,027,959    5,121,864,972      818,622,000         6,113,831,221      41,000,000       338,767,306   501,993,172         190,000,000         7,277,949,288      -                  

Bashkia e Tiranës

Programi Buxhetor Afatmesëm 2020-2022


